DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
3144805225102312600011 20000000000002250147841 27098

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-&

2 29/01/2025
Nimero da DPS Série da DPS
2 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
20/01/2025 15:37:29

Data e Hora da emissao da DPS
29/01/2025 15:37:29

A autenticidade desta NFS-¢ pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
51.023.126/0001-12

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigao Municipal Telefone
- (31) 9258-2179

Nome / Nome Empresarial E-mail

51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JOAOSANTOSLOJA@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

CALEDONIA, 244, JARDIM CANADA Nova Lima - MG 34007-730

Simples Nacional na Data de Compsaténcia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
15.621.747/0001-34 - -

Nome / Nome Empresarial £-mail

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG econcmiasolidaria@scrmg.org.br

Enderego Municiplo CEP

HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO Contagem - MG 32040-640

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional Cadigo de Tributag&o Municipal
14.02.01 - Assisténcia técnica. -

Descrigdo do Servigo
MONTAGEM E REGULAGEM DE MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

Local da Prestagao Pals da Prestagéo
Contagem - MG -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag@o do 1ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Operacéo Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibllidade do ISSQN

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Municipio de Incidéncia do 1ISSQN
Nova Lima - MG

Numero Processo Suspensao Beneficio Municipal

& Nao =

Valor do Servigo Desconito incondicionadc Total DedugGes/Reductes Caélculo do BM

R$ 390,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencao do ISSQN ISSQN Apurado

= = Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CsLL

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 390,00 R$ R$ E
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 390,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

PAGUE-SE: 04 /o3 /25 |
FINALDADE:

Ricardo de douse Mensudes
CPF: 044.642.106-51
RG: MG 8.494 448

Atesto que 0 servigo presiado
elou mereaona

foi fornecido

4 e

s J5/  HenriqueA. S. dos Rets
o MG 18.387.316
. 106 122.506.676-08

Termo de Colaboraggo 001/2022
Processo Administrativo 003/2021

Economia Solidaria




| mrg
R S ATRREE Banco do Brasil

(G338041500499009028
04/02/2025 15:05:31

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 503-7

Conta corrente 2619-0

Creditado

Banco 77

Agéncia (sem DV) 1 A4

Conta corrente (com

DV) 288668073

CPF 890.399.046-34

Nome favorecido JOAO DOS SANTOS PEREIRA
Finalidade CREDITO EMCONTA
Numero documento 20.402

Valor 390,00

Destinagao 0

Data transferéncia 04/02/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagzo SISBB FFCOA1F202119AE2

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 04/02/2025 15:01:14
JAE79832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE 04/02/2025 15:05:31

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMRA FERREIRAESTEVE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm!’?v=3.2.3#/template/-2Fapf-apj-pendencias~2F%23home
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ORCAMENTO DATA: —27/01/2025

VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 DIAS

Cliente: Sociedade Cultural de Minas Gerais
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Endereco: RuaHonorita Alves de Oliveira, 29, Centro - 32040-640
Cidade: Contagem - MG

Telefone: 31 3398-3653
E-mail: economiasolidaria@scrmg.org.br

DESCRIGAO

MANUTENGAO EM DUAS MAQUINAS ZIG ZAG E OVERLOQUE

TOTAL: R$390,00
30 dias validade

\ffcéb deSanky 17

JOAQ DOS SANTOS PEREIRA
CNPJ 51.023,126/0001-12
Joaosantosloja@gmail.com
RUA ITUNA, 155, JARDIM CANADA - NOVA LIMA - MG
34007-714




Economia Solidaria

De: Evelyn Candida de Freitas Silva <evelyn.freitas@contagem.mg.gov.br> Q

Enviado em: quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 14:34

Para: economiasolidaria@scrmg.org.br

Cc: Diretoria; Mara Ketlen de Castro; Giselle Alves Lopes; Ana Karolina Bitencourt
Maia; coordenacaopedagogicagl@gmail.com

Assunto: Manutencdo de maquinas de costura .

Anexos: costura 2 jpeg; maquina 1.jpeg

Prezada Keila, boa tarde!

Solicito por gentileza manutengao para as maquinas de costura em zig zag € overloque que estdo sendo
utilizadas nos atuais cursos de corte e costura conforme foto em anexo.

o Zig zag - parece que O MOtor travou;

o overloque - estd puxando a roupa;
Rubrica 430117 - manuteng&o, anexo l1.
Obs:Solicitar ao técnico para que venha realizar o orcamento/manutencdo em dias de aula onde alguma das
instrutoras estarfio presentes e consiga mostrar com detalhes os defeitos . Elas encontram- se no Centro
Publico de 2° a 6° feiras de 08h a 12h.
Certo de sua compreensao.

Att,

Evelyn Freitas

Diretoria de Qualificagdo Profissional
Subsecretaria de Trabalho e Geragdo de Renda
3352 8020
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA
CNPJ: 51.023.126/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:26:11 do dia 04/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/08/2025.

Cadigo de controle da certidao: D560.BASE.450C.779B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




13/01/2025, 17:14 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG o~

SECRETARIA DE ESTADEO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/01/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
13/04/2025
NOME: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA . J
CNPJ/CPF: 51.023.126/0001-12 ‘
LOGRADOURO: AVENIDA CALEDONIA NUMERO: '
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM CANADA CEP: 34007730
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: NOVA LIMA UF: MG i

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de!

responsabilidade do sujeito passiveo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado |
E !

que: B

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ouE !
Advocacia Geral do Estado; i

2, No caso de utilizag8o para lavratura de escritura publica ou re istro de formal de partilha, de | |
carta de adjudicagao expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em agao | .
de separacio judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pabiica de: °
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certid&o de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do |
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. :

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser conﬁr_mada_através de aplicativo disponibilizado pela :
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br HE
=> Empresas => Certificacao da Autenticidade de Documentos. ]

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000836972277

hﬁps:/Iwww2.fazenda.mg.gov.br/sollctrl/SOLlCDT/D ETALHE_746?descservico=Solicitar+Cenid% E3o0+de+D%E9bitos+TTibut%E rios&ru mProtocolo=...



Prefeitura Municipal de Nova Lima - MG
CNPJ: 22.934.889/0001-17
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Departamento de Rendas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - Plena de Débitos Municipais 16546 / 2025

ipo do Contribuinte

ontribuainte Geral - Pessoa Juridica

nscrigdo: 12009659

antribuinte C.N.P.J./C.P.F.
1.023.126 JORO DOS SANTOS PEREIRA 51023125000122

ygradouro / Namero / Complemento / CEP / Edificio / Loteamento
VN - CALEDONIA-0024, N°: 244, , CEP: 34007730

sirro; JARDIM CANADA Cidade: NOVA LIMA/MG

Data Protocolo
04/02/2025

Yata Expeigéo {Validade
y4/02/2025 205/05,"2025

I{N° Protocolo
10

° De Autenticidade: 011 .C0C.235.DA7
CRTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A D. ATIVA DO MUNICIPIO
ertificamos para os devidos fins, atendendo ao requerimento solicitado através do processo administativo acima, que revent
s arquivos, fichas e bancos de dados da: Divisdo de Rendas Imobiliarias; Divisdo de Rendas Mobiliarias e Diviséo ¢
axas e Divida do Departamento de Rendas da Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFA; que até a presente data, e
>me do Requerente ndo constam pendéncias em seu nome relativas aos tributos:
IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano e TSU - Taxas de Servigos Urbanos, neste Municipio de Nova Lima;
Taxas de Servigos Diversos e Multas Infracionais;
ISSQN - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza / TFF - Taxa de Fiscalizagao e Funcionamento;
ITBI - Imposto de Transmiss&o de Bens Imoveis;
Divida Ativa.
sssalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal, caobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passi
-ima identificado que vierem a ser apurados.

ONTRIBUINTE OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - Esta CND nao certifica a quitagac do ISS (quando prestadora ¢
arvigos) que é recolhido diretamente na Receita Federal através do DAS - Documento de Arrecadagdo do Simple
evendo portando, a empresa apresentar a CND FEDERAL para comprovacdo de quitagéo do referido tributo.

sta certiddo refere-se exclusivamente 4 situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria Municipal ¢
yzenda - SEMFA

srtiddoc emitida as 10:06:51 do dia 04/02/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LIMA - MG.
sutenticidade desta certidic pode ser confirmada na vagira da Secretaria de fazenda,

5> endereco: www.novalima.mg.gov.br, apontandc a cémera do celular para o QR CODE ou na prépri
scretaria de Fazenda, Departamento de Rendas.

. Verifique atentarnente as informagbes descritas nesta certiddo

A
B
Wander Henrigue Vieira

Matricula 17.505
Diretor de Departamento de Rendas

ede - Praga Bernardino de Lima, 80 - Centro - Nova Lima / MG, 34.000-279 // Telefones: 31 - 3541.4340, 3541.4346.

...... W i X b oy AN Gsialoen P bl KLz 8 e TRAEN WA AN wEn Il Tal. 4 0OEC4 ANOGN  PEGA OEND




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 51.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.023.126/0001-12

Certidao n°®: 2488988/2025

Expedicdo: 13/01/2025, as 17:15:34

validade: 12/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se dque 51:.023.126 JOAO DOS SANTOS PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 51.023.126/0001-12, NAO CONSTA cOmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2029.-
Os dados constantes desta Certidao sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ' '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, Ppor
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio [V -
Situacéo de Regularidade do Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEIl): 51.023.126/0001-12

Empregador ndo cadastrado.

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da empresa.

i

N

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no
site da Caixa; www.caixa.gov.br




JP Méquinas Jocelia JOCELIA SIRQUEIRA

méquinas de costura, téxtil SILVA
(31)99773-0292 CNPJ:25.051.727/0001-29

(31)99118- 6717
Avenida Amazonas 1037, loja , Centro, Belo Horizonte, MG, 30180-005

Orcamento | N° 005 - 2025

Cliente: Sociedade Cultural Razao social: Sociedade Cultural De Minas Gerais

CNPJ: 15.621.747/0001-34
Endereco: Rua Honorita Alves de Oliveira 29, casa, Centro, Contagem, MG, 32040-640

Servicos

Manuten¢do em maquina de R$210,00 und 02 R$420,00

Costura zig zag e overloque
Subtotal servicos RS 420,00
Subtotal: R$ 420,00
Total: R$ 420,00

Forma de pagamento:

Transferéncia bancaria.

Informacdes adicionais:

Garantia de trinta dias do servico prestado (técnico Jodo)

Valide de 30 dias &.‘%,051 .72”0001'@

Insc.Est.. 002.782.089-0063

Belo Horizonte, 23/01/2025 JOCEL‘A S‘RQUE\RA S‘LVA
Av. Amazonas, 1037
Bairro Centro CEP 30.180.005

S.__t Tel.. (31) 9 9773-0292
BELO HORIZONTE MG




Méquinas de Costura BH Ltd&a,/
Avenida Amazonas, N° 1049, Loja 10
30180000 - Belo Horizonte, MG
Telefone: (31) 4141-1864

CNPJ; 27.668.917/0001-83

Proposta N°25

Para

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS -

CNPJ: 15621747000134, Niimero da Proposta Bs
RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29, CENTRO
32040640 - Contagem, MG

Fone: (31) 3388-3653, economiasolidaria@scrmg.org.br Data 30/01/2025

Aos cuidados de: KEILA

ltens da proposta comercial

Descrigéo do produto/servigo Cédigo Un Qtd. Prego un. Prego total
Regulagem das maquinas - zig zag e overloque. UN 02 R$ 200,00 R$ 400,00

Condigdes gerais

Validade 30 dia(s)
)

Atenciosament
BH Magquinas de Cosfdra b

pigitalizaao com camscanner




